Republika’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/23
Daté: 04.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 17, 18 dhe 19 t& Qeverisé sé¢ Republikés sé
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosgvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/23
Daté: 04.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Plani i Veprimit pér Rrifjen e Punésimit t& t& Rinjve 2018 - 2020.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Planit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosdvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/23
Daté: 04.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes ndérkombétare né fushén e
shéndetésisé ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e
Shéndetésisé e Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Japonisé e pérfagésuar nga Ministria
e Shéndetésisé, Punés dhe Miréqenies Sociale e Japonisé.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé t& procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé
Republikés s& Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera

ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s¢ Kosbvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republikai e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/23
Daté: 04.01.2018

N& mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronds sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot.
2705/2 t& datés 18.12.2017, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 janar
2018, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme t& pronarit té interesit e
cila preket nga ndértimi i Rrugés Nacionale N2, Prishtiné-Mitrovicé, segmenti Milloshevé
- Vushtrri, Zona Kadastrale Stanovc i Epérm, Komuna e Vushtrrisé, sipas tabelés pjess
pérbérése e kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s¢ Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelés pjesé pérbérése e kétij vendimi
né té cilén &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi,
té drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve i'u jané prekur nga procesi i
shpronésimit, sipas tabelés sé vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr.
Protokolli 2371/16 daté 23.05.2016.

3. Brenda 5 (pesé) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré t&
identifikuar né tabelén e pércaktuar né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. DBrenda dhjet¢ (10) ditéve t& punés pas miratimit t¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés s&
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né¢ Kosové.

5. Kundér kétij vendimi subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si
dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né
pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté
identifikuar apo jo né tabelén pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditéve kalendarike kané t& drejté pér té ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente
vetém sa i pérket lartésisé sé¢ shumés sé kompensimit t& pércaktuar me kété vendim.



Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesds né givkatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé q& pesé (5) kopje t& ankesés t&8 dorézohen fizikisht
né Zyrate Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t¢ ankesés né
Zyrat e Departamentit & Shprongsimit.

Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fugi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t& Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht
shumén e kompensimit & shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastralé né emér té titullaréve t¢ rinj si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t¢ keétij vendimi, zyra kadastrale éshtg e obliguar t& kryejé
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovg

Iu dérgohet:

L]
L]

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/23
Daté: 04.01.2018

N& mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4, 8, 9, 44 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés s& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té€ interesit t€ cilat preken nga ndértimi i Autostradés Prishtiné - Hani i Elezit,
Zonat Kadastrale Doganaj, Soponicé, Reké, Nikaj, Bigec, Koxhaj, Gajre, Gjurgjedell, Kacanik,
Kaganik i Vjetér t& Komunés s¢ Kacanikut dhe Zonat Kadastrale Paldenicé dhe Pustenik
Komuna Hani i Elezit, sipas tabelave té pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér
titullarin e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si
dhe sipérfageve t¢ tyre, té cilat tabela jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesg) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit té njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &sht& pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t€¢ madh né Kosové,
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika‘e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/23
Daté: 04.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Kthimin e Personave t& Zhvendosur dhe Zgjidhje t&
Qéndrueshme.

2. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/23
Daté: 04.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Infrastrukturés pér miratimin e Nismés pér lidhjen e
Marréveshjes pér Shérbime t& Transportit Ajror né mes t& Republikés sé¢ Kosovés dhe
Mbretérisé sé Bashkuar t¢ Anglisé, Skocisé, Uellsit dhe Irlandés s& Veriut.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés t&¢ procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé
Republikés s&¢ Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera

ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e A
Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Repubhka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/23
Daté: 04.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 4 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés i rekomandon Presidentit t&¢ Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit pér Ministrin e Forcés sé Sigurisé sé¢ Kosovés pér kryerjen e
veprimeve t€ ndérlidhura me lidhjen e Marréveshjes s& Bashképunimit Ushtarak Financiar

dhe Protokollin Implementues, né mes t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé
sé Republikés s& Turqisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q¢ vendimin pér dhénien e

autorizimit sipas pikés 1. t& kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim
Presidentit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Repubhkes sé Kos vés

LY

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



